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1 9 0 2
13. J u l i Gesetz, wirksam fü r  die M arkgrasschaft I s t r ie n ,  betreffend die V er- 

b au u n g s-  und  W asserregulierungs-A rbeiten  im  Q u ie to ta le  . . . V II 10 25

29. N ovem . Gesetz, giltig  fü r die gefürstete Grafschaft G örz und G ra d išč a , betreffend 
die Herstellung und E rh a ltu n g  der Z u fah rtss traß en  zu den E isenbahn­
stationen .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I 1 1

20. Dezem. Gesetz, g iltig  fü r  die re ichsunm itte lbare  S t a d t  T riest, w om it die §§ 3, 
4, 5, 6 , 7, 8 und 9 des Landesgesetzes vom 15. M a i  1874, N r. 16, 
und des Landesgesetzcs vom  18. F e b ru a r  1885, N r . 11, betreffend 
die Aufhebung des N orm alschn lfondsbcitrages und die E in fü h ru n g  
eines B eitrage«  a u s  den Berlaffenschaften zugunsten der V olks­
schulen, abgeündert w e r d e n ............................ ' .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I I I 3 7

1 9 0 3
1. J iin u e r K undm achung _ der k. k. küstenliindischen F in an z-D irek tio n  in  T riest, 

m it welcher die E inzah lu n g ste rm in e  der verschiedenen direkten S te u e rn  
u nd  die F o lgen  der N ichtznhaltung  derselben neuerdigs v e rla u tb a rt 
w e r d e n ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ‘ . ................... IV 4 11

7- „ Kundm achung der k. k. küstenliindischen S ta tth a lte re i,  betreffend die 
V erg ü tu n g  der M ittag s to s t fü r die ans dem Durchzuge befindliche 
M ilitiirm annschaft im  J a h re  1903 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I I 2 5

9. Gesetz, giltig  fü r  die reichsim m ittelbare S t a d l  T riest betreffend die 
B efre iung  von G ebündelt m it gesunden und billigen A rbeiterw ohnnngen  
von den Zuschlügen zur Hausklassensteuer, sowie zur H anszinsstener 
und zur 5% tgen  S te u e r  vom E rtra g e  zeitlich steuerfreier G ebüude V III 13 29

9. .. Gesetz, g iltig  fü r die M arkgrafschaft I s t r ie n  betreffend die B efre iung  
von G ebüuden m it gesunden und billigen A rbeiterw ohnnngen von den 
Zitschlügen zur Hansklassensteuer, sowie zu r H au szinssteuer und zur 
5°/0tg m  S te u e r  vom E rtra g e  zeitlich steuerfreier G ebüude . . . V III 14 30

12. K undm achung der k. k. küstenlündischen S ta tth a lte re i,  betreffend die 
provisorische Feststellung der Landesum lagen der M arkgrasschaft 
I s t r ie n  im  J a h r e  1903 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV 5 13

24. K undm achung der k. k. küstenlündischen S ta tth a lte re i,  betreffend die 
H eeresergünznng fü r  das J a h r  1 9 0 3 ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V 6 15

24. „ K undm achung der k. k. küstenlündischen S ta tth a lte re i ,  betreffend die 
U ntersagung der A nlage von gewerblichen Privatschlachthünsern im  
G ebiete der politischen G em einde D ö r n b e r g ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V 7 17
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7. F e b ru a r K undm achung der k. f  klistenländischen S ta t th a l t e r n ,  betreffend die 
B estellung der M itg lied e r  und des Vorsitzenden der Hnfbeschlags- 
P rü fu n g s-K o m m iffio n  in  T r i e s t .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V II l i 27

14. „ Kundm achung der k. k. küstenländischen S ta tth a lte re i,  betreffend die 
L an desum lagen  in  der gefürsteten Grafschaft G örz und G ra d išč a  
fü r  das J a h r  1903 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII 12 28

16. Gesetz, betreffend die K onvertierung  von O b lig atio nen  der einheitlickien 
S ta a ts s c h u ld .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI 8 19

18. „ K undm achung des F inan zm in iste rs, betreffend die K onvertierung  von 
O b lig a tio n en  der einheitlichen S t a a t s s c h u l d .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI 9 21

22. „ V ero rdn un g  des M in is te riu m s des I n n e r n ,  betreffend die E rrichtung  
eineö P o lizei-K om m issaria tes in P o l a ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX 15 33

25. „ Kundm achung der k. k. küstenländischen S ta tth a lte re i,  betreffend die 
Gemeindcznschläge und -A uflagen fü r die S tad lgem ein de  T riest X 17 37

26. Kundm achung der k. k. küsteuländtschcn S ta tth a lte re i  in  B etreff der 
F ä llu n g  von Schuberkenntnissen  durch die G em einde D ig n a n o  . . IX 16 35

4. M ä rz K undm achung der k. k. küstenländischen S ta t th a l te r n ,  w om it die 
S ta tth a ltc re i-K u n d m ach n n g  vom  7. A ugust 1901, L .-G .- und V .-B l. 
N r  30 , abgeändert w i r d ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . X I 18 39

16. Gesetz, g ü tig  fü r die gefürstete Grafschaft G örz und G ra d išč a  be­
treffend die R eg u lie ru n g  des B e r s a b a c h e s .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . X III 20 43

18. Gesetz, giftig fü r  die gefürstete Grafschaft G örz und G ra d išč a  betreffend 
die B efre iung  von G ebäuden m it gesunden und b illigen A rbeiter­
w ohnungen von den Zuschlägen zur H ausklaffensteuer, sowie zur H a u s ­
zinssteuer und zur 5°/0igen S te u e r  vom  E rtra g e  zeitlich steuerfreier 
G e b ä u d e ....................... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . X II 19 41

13. M a i Gesetz, betreffend die H ebung der R indviehzucht, giftig fü r die ge­
fürstete Grafschaft G örz  und G r a d i š č a ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . X VI 24 53

27. f f K undm achung der k. k. küstenländischen S ta tth a lte re i,  betreffend die 
M usiktaxe fü r  den Kurbezirk A b b a z i a .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . X I I I 21 45

15. J u n i V ero rdnung  der k. k. küstenländischen F in an z-D irek tio n , erlassen im  
E invernehm en  m it der k. k. S ta tth a lte re i  in  T riest auf G ru n d  des 
F in a n z-M in is te ria l-E rla sse s  vom 1 1. M ä rz  1903, Z I. 17062 , w om it 
Vorschriften betreffend die A nsfo lgung  von Fischersalz in  F ä llen  d rin ­
genden M ehrbedarfes über die derzeit lim itierten  M engen  h in au s 
kundgemacht w e r d e n ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XV 23 49

21. K undm achung der k. k. küstenländischen S t a t th a f te m , m it welcher die 
B estim m ungen  der § 1 l i t  b ) , § 5 und § 7 der K undm achung 
vom  9. J u n i  1902, Z l .  15048 (L .-G .-B l. N r. 16), betreffend die 
S o n n ta g s ru h e  in  den gewerblichen B etrieben , teilweise abgeändert 
w e r d e n ....................... ,  .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . X IV 22 47

25. K undm achung der k. k. F in an z-D irek tio n  in T riest über die E in b rin g u n g  
der E rk lä ru ng en  zum B ehufe der B em essung der allgem einen E r-  
w crbsteuer im  S in n e  des Gesetzes vom 25. O ktober 1896, R  -G .-  
B l  N r . 220 , fü r die V eran lag un gsperiod e  1904/1905 in  der reichs­
u nm itte lb a ren  S t a d t  T riest und G ebiet, der gefürsteten Grafschaft 
G ö rz  und G ra d iš č a  und der M arkgrafschaft I s t r i e n .... . . . . . . . . . . . . . . . X V II 25 61

31. J u l i K undm achung des P rä s id iu m s  der k. k. küstenländischen F in an z- 
D irek tion  tu T riest, betreffend die E inbeziehung des M olo  N r . I V  
in  das F reigebie t von T r i e s t .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . X V III 26 63
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1. S ep tem . Kundm achung der t. k. knstenländischen S ta tth a lte re i,  m it welcher die 
B estim m ung des § 8 der K undm achung vom  9. J ü n u e r  1902, Z l . 
15048 (L .-G .-B l. N r . 16), und  die K undm achung vom 21. J u n i  
1903, Z l. 16172 (L -G  -B l. N r  22), teilweise abgeändert werden X IX 27 65

5. O ktober Kundm achung der f k. küstenländischen S ta t th a l t e r n  über die E n t­
lohnung der P rivattcchn iker fü r  Funktionen  im A ufträge der S t a a t s ­
v erw altung  .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XX 28 67

26. V ero rdn un g  der k k. küstenländischen S ta tth a lte re i,  w om it auf G ru n d  
der M in is te ria l-V ero rd n u n g  vom  15. F e b ru a r  1857, N .-G  - B l  N r. 
33, fü r  de» R a h o n  des k. k Po lizei-K om m issariates in P o la  eine 
M eldevorschrist v e r la u tb a r t  w i r d ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . X X II 30 73

23. N ovem Gesetz, giltig  fü r die gefürstete Grafschaft G örz  und G ra d ise a , be­
treffend die T e i lu n g  der O rtsg em ein de  L o k a v e c ...... ... ... ... ... ... ... ... . X X IV 32 81

24. K undm achung der k k. küstenländischen S ta tth a lte re i,  betreffend die 
E rg änzu ng  der P rü fungskom m ission  zur V ornahm e der P rü fu ng en  
fü r  B e w e rb e r  um  Konzessionen fü r das S teinm etzgew erbe . . . X X I 29 71

28. „ Kniidm achnng der k k. küstentändischen S ta t th a l t e r n ,  m it welcher die 
B estim m ungen  des § i ,  l i t .  b ) und l i t .  c ) der H .o .K undm achung  
vom 9 J u n i  1902, Z l. 15048 (L - G .-B l  N r .  16) betreffend die 
S o n n ta g s ru h e  in  den gewerblichen B etrieben , und jene der K nnd- 
machnng vom  2 1 . J u n i  1903, Z l . 15172 (L .-G .-B l. N r. 22), te il­
weise abgeändert w e r d e n ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . X X III 31 79

27. Dezem. Gesetz, wirksam  fü r  die M arkgrasschaft I s t r ie n , betreffend die E in -  
hebnng der Landesauflage ans den V erbrauch von B ie r  . . . . XXV 33 83

30.  „ V ero rd n u n g  der k. k. küstenländischen S ta tth a lte re i  zur D urchführung  
des G esetzes, betreffend die E inhebnng  der Landesbierauflage im 
Lande I s t r i e n ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XXV 34 86
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Alphabetisches Verzeichnis
der im  J a h re  1 9 0 3  durch die Laudesbehörden des österreichisch-illirischcn K üstenlandes 

veröffentlichten Gesetze und V erordnungen.

A.
A bbazia , K urbczirk; Feststellung der M usiktaxe. 21. 45.
A rbcitcrw ohnnngcn, vide G ebäude. 13. 20. 1 4 .3 0 . 19. 41.

A u crh ith ncr; E n trich tung  der V erzehrungssteuer fiir solche 
in  T riest 17. 37.

A uflage aus den B ierverbrauch  in  der P ro v in z  G örz- 
G ra d isc a  pro  1 9 0 3 ; E inhebung  12. 28.

—  selbständige, zu den Geuieindezuschlägcn fü r die G e­
m einde T r ie s t ; B ew illig u n g . 17. 37 .

Auflage» von B ie r  im  Kleinverschleiße in  der P ro v inz  
I s t r ie n ;  Feststellung pro 1903. 5. 13.

B .
B ank e» ; B estim m ungen über die S o n n ta g s ru h e . 22. 47.
B i e r ; betreffend d as  A u sm aß  der A uflage zu r ärarischcu 

B iersteuer in  der G em einde Triest. 17. 37.

—  betreffend die E inhebung  einer Landesauflage auf den 
V erbrauch desselben in  der P ro v in z  I s t r ie n . 33. 83. 
34. 80 .

B irk h ü h n er; E n trich tung  der V erzehrungssteuer fü r  solche 
in  T riest. 17. 37

Böcke, lebend oder geschlachtet; E n trich tun g  der V e r­
zehrungssteuer fü r solche in T riest. 17. 8 7 .

C .
Couscrvcfleisch; E n trich tung  der V erzehrungssteuer in 

T lies t. 17. 37.

D .
D a lm a tie n ; A usfo lgung  von Fischersalz an  die Fischer 

betreffend. 23. 40.

D am m h irsche ; E n trich tung  der V erzehrungssteuer in 
T riest betreffend. 17. 37.

D ig nano , G e m e in d e ; B erechtigung zur F ä llu n g  von 
Schuberkenntnissen. 16. 35.

D o l-O tlica , S tenergcm einde in  der P ro v in z  G ö rz -G ra -  
d i s c a ; B ild u n g  zur O rtsgem einde. 32. 81.

D ö rn b erg , G em eindegeb ict; betreffend die U ntersagung 
der A nlage von gewerblichen Schlachthäusern . 7. 17.

Duck E n te n : E n trich tung  der V erzehrungssteuer betreffend. 
17. 37.

E .
Ein,Z ahlungsterm ine der verschiedenen direkten S te u e rn  

im  K iis ten la n d e ; Feststellung. 4. 11.
E isenbahnstationen  in  der P ro v in z  G ö rz -G ra d isc a ;  H e r­

stellung und E rh a ltu n g  der Z u fah rtss traß en  zu den­
selben. 1. 1.

E n te n ; E n trich tung  der V erzehrungssteuer betreffend. 
17. 87

E n tlo h n u n g  der P r  ivattechniker fü r  F unktionen  im  A uf­
träge der S ta a ts v e rw a l tu n g  betreffend. 28. 67.

E rw e rb  sten er im  K üstenlande; B estim m ung des E in ­
zah lungsterm ines. 4. 11.

—  im  K üstenlande; E in b rin g u n g  der E rk lä ru ng  zum 
Behusc der Bem essung derselben fttr d as  J a h r  1904— 190b. 
26. 01.

F.
F a s a n e n ; E n trichtung  der V erzehrungssteuer betreffend. 

17. 37.

F e d e rv ie h ; E n trich tung  der V erzehrungssteuer betreffend. 
17. 37.

F e d e rw ild ; E n trich tung  der V erzehrungssteuer betreffend. 
17. 37.

Fischersalz; A usfo lgung  an  die Fischer im  österreichischen 
Küstenlande und  in  D a lm a tie n  betreffend. 23. 40.

Fleisch, eingesalzen oder eingepökelt; E n trich tung  der 
V erzehrungssteuer von solchem. 17. 37.

—  frisches, von R in d ern , K älbern  und  S chw einen, zum 
menschlichen Genüsse; E n trichtung  der V erzeh rungs­
steuer von solchem. 17. 37.

—  betreffend das A u sm aß  des Zuschlages zur V erzeh rungs­
steuer von Fleisch fü r die G em einde T riest. 17. 37

F r is e u re ; B estim m ungen  über die S o n n ta g s ru h e . 22. 47 . 
31. 70.

•) D ie  erste N u m m er  bezeichnet d a s  Gesetz oder die V er o rd n u n g , d ie  fettgedruckten die  S e it e n .



VI II

G .

G ä n se ; E n trich tung  der V erzehrungssteuer betreffend.

Gebäude m it gefunden u nd  b illigen  A rb e ite rw o hn un gen ; 
B efre iung  von Zuschlägen zur H ausklaffen- und H a u s-  
zinSsteuer sc. 13. 21). "14. 30 . 19. 41.

Gemeinde T rie s t; betreffend die E inhebung  von G em einde­
zuschlägen und selbständigen A uflagen pro 1903. 
17. :$7.

Gemeindezuschläge und selbständige A uflagen für die 
G em einde T r ie s t ; B ew illig un g  pro  1 9 0 3 ' 17. 3 7 .

G em se» ; betreffend die E ntrich tung  der B erzehrunqssteuer 
fü r  dieselben. 17. 37.

Gesetz, betreffend die R egu lie run g  des Versabaches in  der 
P ro v in z  G ö rz -G ra d isc a . 20 . 43.

G örz GradiSca, P r o v in z ; Herstellung und  E rh a ltu n g  der 
Z u fah rtss traß en  zu den E isenbahnstationen betreffend. 1 .1 .

—  P r o v in z ; Zeitbestim m ungderR ekrutenstellung  pro  190 3 .

—  P r o v in z ; betreffend die E inhebm ig von L andesnm lagen  
pro  1903 zur Deckung der B edürfnisse beim S andes- 
fonde. 12. 28.

—  P r o v in z ; R egu lie run g  und A bleitung des M o n d in a- 
baches betreffend 18. 39.

G örz G radisra , P ro v in z ;  betreffend die B efre iung  von 
G ebäuden  m it gesunden und billigen A rbeiterw ohnungen  
von den Zuschlägen zur Hauöklassen- und H a u sz iu s -  
stener sc. 19. 41.

—  P ro v in z ;  betreffend die R egu lie run g  des Versabaches. 
20. 43.

—  P ro v in z ;  H ebung der R indviehzucht 2 4 . 53.

— P ro v in z ;  betreffend die E in b rin g u n g  der E rk lä ru ng en  
zum Behuse der Bem essung der allgem einen E rw e rb ­
steuer pro 1904— 1905 25. 61.

—  P r o v in z ; betreffend die T e ilu n g  der O rtsgem einde 
Sokavec und  D o l-O tlic a . 32. 81.

G örz, S t a d t ; B estim m ungen  über die S o n n ta g s ru h e .
22. 47.

Grundsteuern im  Küstenlande; B estim m ung der E in zah lu n g s- 
term ine. 4. 11.

H.
H a m m eln ; E n trich tung  der V erzehrungssteuer betreffend. 

17. 37.

H andel m it L ebensm itte ln ; B estim m ungen  über die 
S o n n ta g s ru h e . 22 . 47.

H andelögew erbe; B estim m ungen über die S o n n ta g s r u h e .

H aselhühner; betreffend die E ntrich tung  der V erzeh run gs­
steuer fü r dieselben. 17. 37.

H a sen ; E n trichtung  ber V erzehrungssteuer betreffend

Hausklaffenstenern im  K listen lande; B estim m ung  des 
E inzah lu ng ste rm in e« . 4. 11 .

H ausz insstenern  im  K listen lande; B estim m ung des E iu -  
zah lu n g ste rm in es . 4. 11.

Heeresergänzung im Klistenlande pro 1903; D urchführung . 
6. 15.
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